СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинского района, Республики Бурятия, 671021,
тел.:8(30147)92230

	РЕШЕНИЕ № 1

7 внеочередной  сессии Совета  депутатов
МО  СП «Тунка» 4 созыва

[bookmark: _GoBack] с. Тунка                                                                                   « 29 » марта   2019 г.

«О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования
сельского поселения «Тунка»
Тункинского района Республики Бурятия»

	Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Тунка», Совет депутатов сельского поселения «Тунка»
Р Е Ш И Л:

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Тунка» Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Тунка», принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Тунка» от 27.04.2017 № 1, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 13 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тунка» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Тунка»                                                         Леонтьева  Т.В.